quæstus cupiditas! ô ardor intemperans! ô caeca, & impudenda ambitio? Apertè prius frontoseque subdignâ satis petitione tentare catholicum, & delectatam, incunctanter ad schismaticum religiose accepta de manu sacrilega malè cupita portatæ, inuò Domini gloriæ crudeliter confodere non vult. Curritur in clero passim ab omni ætate, & indoctis pariter & indoctis ad ecclesiasticas curas quam sine curis iam quisque videtur sit, cum illis peruenierit. Nec mirum de his, qui necdum in primis humeros cupitæ sarcinæ submisserunt, tantum non gemere, tanquam sub onere, sed impetere plus onerari: non deterrentur periculis, & cupiditate cæcati non vident, sed fauoribus superioribus illis inuident, prouocantur. O infinita seruitio, & insatiabilis auaritia! Cum primos honores meruerint in ecclesia; meruerint autem non merito, vel pecunia, siue etiam carnis, & de qua regnum Dei non possidebunt, prærogatiuam inchoant: ideo cor ea quiescunt, duplici semper alluuntur studio; quo vtiq; magis ac magis & dilatantur, & ad celsiora subleuantur: verbi gratia, factus quis fuerit in quacumque ecclesia Decanus, & positus, Archidiaconus, aut aliquid huiusmodi contentus vno in vna, plures sibi, imò quosque conquirere honores satagit, tam in vna, quam in multis. Quibus tamen omnibus, si locus eueniret, vnus præferret Episcopi dignitatem. Sed non satiabitur? Factus Episcopus, Archiepiscopus, & desiderat. Quò fortè adepto rursus nescio quos somnians, laboriosis itineribus, & sumptuosis peritatibus Romanum statuit frequentare palatium, & stuosas sibi quosdam inde comparans amicis, & ceteri spiritualis gratia hæc faciunt, laudandas etiam sed præsumptio corrigenda. Meditantiibus honorandis, sed onera pensantibus tædio sunt, & inordinati. Non autem omnes capiunt hoc verbum, & enim non tanta fiducia, & alacritate currerent ad honores, si esse sentirent & onera. Grauari profectò

*a Idè in epist.
116.*

Ambitio semper infinita.

Honores, onera pensantibus tædio sunt, atque formidini.

... nec cum tanto labore, & periculo, quarumlibet
... infulas dignitatum. Nunc vero quia sola
... gloria, & non poena, primum esse clericum
... in ecclesia, seque viles aestimant, & inglo-
... quocumque eminentiori loco non fuerint sub-
... Scholares pueri, & impubes adolescentuli ob
... dignitatem promouentur ad ecclesiasticas di-
... & de sub scruia transferuntur ad principan-
... presbyteris; latiores interim quod virgas eua-
... quam quod meruerint principatum, nec tam il-
... la blanditur adeptum, quam ademptum magisterium.
... hoc quidem in initio. Processu vero temporis pau-
... adolescentes docti sunt in breui vendicare alta-
... aditorum marsupia vacuare, magistris nimi-
... hac disciplina videntes idoneis, ambitione, &
... Quare B. Leo Episcopis Africanis scri-
... Miratur, inquit, apud vos per occasionem
... impacati aut ambientium praesumptionem,
... valuisse popularem, vt indignis quibus-
... longe extra sacerdotale meritum constitutis
... falgium, & gubernatio ecclesiae credere.
... Non enim est hoc consulere populo, sed noce-
... nec praestare regimen, sed augere discrimen.
... integritas praesidentium, salus est subditorum.
... est incolumitas obedientiae, ibi sana est for-
... doctrina. Principatus autem, quem aut seditio
... aut ambitus occupauit; etiam si moribus
... actibus non offendit, ipsius tamen initij sui
... peniciosus exemplo: & vix bono peraguntur
... quae malo sunt inchoata principio. Quod si
... quolibet ecclesiae gradibus prouidenter, scien-
... curandum est, vt in domo Domini nihil in-
... sit, nihilque praeposterum: quanto ma-
... laborandum est, vt in electione eius, qui su-
... omnes gradus constituitur, non erretur. Nam
... familiae Domini status, & ordo nutabit,
... requiritur in corpore, non inuenitur in
... Vbi est illa beati Pauli Apostoli per spiri-
... dei emissa praecipio, qua in persona Timo-
... sacerdotum Christi numerus eruditur,
... & in-